
Besluit van gedeputeerde staten van Zeeland houdende regeling afwijking 

indieningstermijn opgave jaarlijks beheer 2023 ANLb 

Besluit van gedeputeerde staten van Zeeland van 13 december 2022, kenmerk 237373, tot afwijking 

van de Subsidieverordening natuur- en landschapsbeheer Zeeland 2016. 

  

Gedeputeerde staten van Zeeland, 

Gelet op artikel 3.11, onderdeel b, van de Subsidieverordening Natuur- en Landschapsbeheer Zeeland 

2016; 

  

Besluiten: 

  

Artikel 1   
In zoverre in afwijking van artikel 3.11, onderdeel b, van de Subsidieverordening natuur- en landschaps- 

beheer Zeeland 2016 dient de opgave van het jaarlijkse beheer voor het beheerjaar 2023 uiterlijk op 15 

mei 2023 te zijn ingediend. 

  

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van het Provinciaal Blad waarin 

zij wordt geplaatst. 

  

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als: Regeling afwijking indieningstermijn opgave jaarlijks beheer 2023 

ANLb. 

  

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van gedeputeerde staten van 13 december 2022. 

Drs. J.M.M. Polman, voorzitter 

A.W. Smit, secretaris 

Nr. 14593 

PROVINCIAAL BLAD 14 december 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Zeeland 

Provinciaal blad 2022 nr. 14593 14 december 2022 1 



Toelichting    
Omdat de regelgeving voor het nieuwe Gemeenschappelijk Landbouwbeleid (GLB-NSP 2023-2027) pas 

laat gereed was, is de reguliere datum van 15 december 2022 voor het indienen van het jaarlijks beheer 

2023 voor de collectieven niet haalbaar. Daarom is het noodzakelijk de uiterste termijn hiervoor éénmalig 

op te schuiven. De onderhavige regeling voorziet hierin. De datum van 15 mei houdt mede verband 

met de termijn die door de minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit wordt gegeven om 

aanvragen voor andere GLB-regelingen (waaronder de eco-regeling) in te dienen en de Gecombineerde 

Opgave te doen. 

  

Provinciaal blad 2022 nr. 14593 14 december 2022 2 


